

## ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

# ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ (МОСКОМСПОРТ)

# **РАСПОРЯЖЕНИЕ**

05-05-20/23
№

О присвоении квалификационной категории «спортивный судья первой категории» по видам спорта

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. № 134 «Об утверждении положения о спортивных судьях», квалификационными требованиями к спортивным судьям по виду спорта «акробатический рок-н-ролл», утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 5 апреля 2022 г. № 290, квалификационными «бадминтон», спорта по виду требованиями К спортивным судьям спорта Российской Федерации утвержденными приказом Министерства от 18 октября 2018 г. № 886, квалификационными требованиями к спортивным судьям по виду спорта «джиу-джитсу», утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 11 мая 2018 г. № 441, квалификационными требованиями к спортивным судьям по виду спорта «настольный теннис», утвержденными приказом Министерства спорта Российской от 19 февраля 2018 г. № 151, квалификационными требованиями к спортивным судьям по виду спорта «тяжелая атлетика», утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 18 июля 2018 г. № 659, квалификационными требованиями к спортивным судьям по виду спорта приказом Министерства утвержденными «танцевальный спорт», Российской Федерации от 22 мая 2023 г. № 344, квалификационными требованиями к спортивным судьям по виду спорта «теннис», утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 20 ноября 2017 г. № 998, квалификационными требованиями к спортивным судьям по виду спорта «фигурное катание на коньках», утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 434, квалификационными требованиями к спортивным гсудьям по виду спорта «художественная приказом утвержденными, Министерства Российской Федерации от 19 марта 2018 г № 220, Положением о Департаменте спорта города Москвы, утвержденным постановлением Правительства Москвы от 13 декабря 2016 г. № 872-ПП, и на основании представлений Региональной спортивной общественной организации «Федерация акробатического рок-н-ролла города Москвы» от 11 октября 2023 г. № 23, Региональной общественной организации «Федерация бадминтона города Москвы» от 1 ноября 2023 г. № 316-П, Региональной общественной организации «Московская федерация джиу-джитсу» от 5 октября 2023 г. № 01/2023, Московского городского регионального отделения Общероссийской физкультурно-спортивной общественной организации «Федерация настольного тенниса России» от 30 октября 2023 г. № 87, Региональной общественной организации «Спортивная федерация тяжелой атлетике города Москвы» от 16 октября 2023 г. № 01-16/10-23, Региональной общественной организации «Московская федерация танцевального спорта» от 19 октября 2023 г. № 131, Региональной спортивной общественной организации «Федерация тенниса города от 1 ноября 2023 г. № 220, Региональной общественной организации «Федерация фигурного катания на коньках города Москвы» от 2 октября 2023 г. № 44, от 19 октября 2023 г. № 54, Региональной общественной организации «Федерация художественной гимнастики города Москвы» от 25 октября 2023 г. № 138/х:

1. Присвоить квалификационную категорию «спортивный судья первой категории» по виду спорта «акробатический рок-н-ролл» лицу, указанному

в приложении 1 к настоящему распоряжению.

2. Присвоить квалификационную категорию «спортивный судья первой категории» виду спорта «бадминтон» лицу, указанному в приложении 2 к настоящему распоряжению.

3. Присвоить квалификационную категорию «спортивный судья первой категории» по виду спорта «джиу-джитсу» лицам, указанным в приложении 3 к настоящему распоряжению.

4. Присвоить квалификационную категорию «спортивный судья первой виду спорта «настольный теннис» лицу, указанному в приложении 4 к настоящему распоряжению.

5. Присвоить квалификационную категорию «спортивный судья первой «тяжелая виду спорта атлетика» лицам,

в приложении 5 к настоящему распоряжению.

6. Присвоить квалификационную категорию «спортивный судья первой категории» по виду спорта «танцевальный спорт» лицу, в приложении 6 к настоящему распоряжению.

7. Присвоить квалификационную категорию «спортивный судья первой категории» по виду спорта «теннис» лицу, указанному в приложении 7

к настоящему распоряжению. 8. Присвоить квалификационную категорию «спортивный судья первой

категории» по виду спорта «фигурное катание на коньках» лицам, указанным в приложении 8 к настоящему распоряжению.

9. Присвоить квалификационную категорию «спортивный судья первой категории» по виду спорта «художественная гимнастика» лицу, указанному в приложении 9 к настоящему распоряжению.

10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Департамента спорта города Москвы, начальника Спортивного управления Никишову А.В.

Руководитель



А.А.Кондаранцев



Прило	жение 8	
к распо	ряжению	Департамента
спорта	города М	осквы
от «	»	2023 г.
14.1	1.2023	05-05-20/23

# Список лиц для присвоения квалификационной категории «спортивный судья первой категории» по виду спорта «фигурпое катание на коньках»

№ п/п	Фамилия, имя, отчество	Место работы	Должность
1	Альхамова Дарья Тимуровна	АНО ДО «Цсвр-арктика»	Методист
2	Кириллова Елизавета Олеговна	ЕШЭ	Студент
3	Ли Оливия	ФФКМ	Член федерации
4	Поздняков Алексей Викторович	ФАУ МО РФ ЦСКА	Тренер





# Региональная общественная организация «ФЕДЕРАЦИЯ ФИГУРНОГО КАТАНИЯ НА КОНЬКАХ ГОРОДА МОСКВЫ»

127018, Россия, Москва, 1-й Стрелецкий проезд, д. 14. ФОК «Академия льда»

Тел.: +7(977) 715-73-70

E-mail:

office.ffkm@gmail.com

www.ffkm.ru

018-1-2021

от 07.12.2021 г.

### ПРИКА3

## О подтверждении судейских квалификационных категорий

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. № 134, с изменениями, внесенными приказом Минспорта России от 13 февраля 2018 г. № 123, Квалификационными требованиями к спортивным судьям по виду спорта «фигурное катание на коньках», утвержденными приказом Минспорта России от «18» октября 2018 г. № 885 и Протоколом № 18 аттестационной комиссии СТК Федерации фигурного катания на коньках города Москвы от 07 декабря 2021 года

#### приказываю:

- 1. Подтвердить квалификационную категорию «Спортивный судья второй категории» по виду спорта «фигурное катание на коньках» сроком на два год на период с 08 декабря 2021 года по 08 декабря 2023 года включительно:
  - Альхамовой Дарье Тимуровне
  - Биян Светлане Петровне

Президент Федерации фигурного катания на коньках города Москвы

И.Я. Рабер

#### ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ

«Центр физической культуры и спорти Центрального административного опруга города Москвы» Департамента спорти города Москвы (ГБУ «ЦФКиС ЦАО». Москвые Москвоспорта)

#### ПРИКАЗ

06.12.2019 No. 172 / DCK

В соответствии с положением о спортнаных судых и представлением Региональной общественной организации «Федерации фигуриото патания на коннакт города Москвань о выполнения вканификационных требований;

#### ПРИКАЗЫВАЮ:

- Присвоить квалификационную категорию «спортивный судья гретьей категории» по виду спорта «фигурное катание на коньках»:
- Дерюгина Анастасия Игоревна
- Капитанова Анастасия Игоревна - Хохлова Татьяна Алексеевка

- Биян Светлана Петровна

- Присвоить квалификационную категорию «спортивный судья аторой категория» по виду спорта «фигурное катакие на коньках»;
- Альханова Дарья Тинуровна

Липентоп



C.F. Ceprees